дальнейшая информация
код сайта: GW-1242
GEMÜ 1242
Электрический датчик положения
Характеристики
• Соединение с Fieldbus через интерфейс AS и DeviceNet
(опционально)
• Интерфейс для обмена данными и программирования

NEC 500 и UL-/CSA-допуск Y
ATEX(2014/34/EU), IECEx X
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 1242 Электрический датчик положения
2 Fieldbus 000 Без, вариант 24 В, с IO-Link
3 Комплектующие Z Комплектующие
4 Материал корпуса 14 Нижняя часть — алюминий, верхняя часть — PC
5 Функция 00 Сигнализация положения ОТКР/ЗАКР
6 Электроподключение 01 Встраиваемый штекер M12, 5-контактный
7 Опция 00 без
8 Переключатель E0 Электроника
9 Схема подключения 01 Встраиваемый штекер M12, 5-конт.
10 Ход датчика перемещения 050 Потенциометр, длина 50 мм
11 Специальное исполнение Отсутствует
Данные для заказа
www.gemu-group.com8 / 27GEMÜ 1242
GEMÜ 1242www.gemu-group.com 9 / 27
Технические характеристики
Температура
Температура окружаю-
щей среды:
0 — 60 °C
Температура хранения: -10 — 70 °C
Соответствие требованиям
Директива по электро-
магнитной совместимо-
сти:
2014/30/EU
Применяемые стандарты:
24 В
Эмиссия помех EN 61000-6-3
Помехоустойчивость EN 61000-6-2
IO-Link
Эмиссия помех EN 61000-6-3
Помехоустойчивость EN 61000-6-2
Интерфейс AS
Эмиссия помех согласно спец. 3.0 интерфей-
са AS
Помехоустойчивость согласно спец. 3.0 интерфей-
са AS
DeviceNet
Эмиссия помех EN 61000-6-3
Помехоустойчивость EN 61000-6-2
Взрывозащита: ATEX (2014/34/EU) и IECEx, код для заказа «Специальное исполнение X»
NEC 500 (ISA 12.12.01), код заказа специального исполнения Y
Маркировка ATEX: Газ:  II 3G Ex ec nC IIC T4 Gc X
Пыль:  II 3D Ex tc IIIC T80°C Dc X